
 

                                                                          

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

   

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO 
Fone: (69) 3524-1182   -   Fax. 3524-1234 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 8.442/ GP / 2021 
DE 16 DE JULHO DE 2021 

 
 

Dispõe sobre Ordenação da Composição dos 
Membros do Conselho Municipal dos Direitos 
dos Idosos – CMDI. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, ESTADO DE 
RONDÔNIA, no exercício de suas competências, tendo em vista o disposto no Artigo 52 
da Lei Orgânica Municipal.  
 
CONSIDERANDO: A lei Municipal 062/95 a qual, Cria o Fundo Municipal de Assistência 
Social e a Lei Municipal nº 471/GP/2009, que Cria o Conselho Municipal dos direitos dos 
Idosos – CMDI.   
 

DECRETA 
 
 Art. 1º - ORDENAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS -
CMDI DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA-RO, para o Biênio 
2022/2023, de acordo com a Lei Municipal nº. 471/GP/2009, segue abaixo a ordenação 
dos membros do Conselho:  
 
REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA -SEMEC 
 
Titular: Elisandro Campos Oliveira             CPF: 819.089.542-72               RG: 564.712 
Suplente: Danieli Cristina Bernaski Silva   CPF: 653.241.022-53               RG: 673.565 
  
SECRETARIA MUNICPAL DE SAUDE - SEMSAU 
 
Titular: Ariane Laia Carvalho                       CPF: 868.172.562-91              RG: 823.391  
Suplente: Lorena Roas Ribeiro                    CPF: 006.329.042-16              RG: 111.003-5 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-SEMAS   
 
Titular: Francinete Bezerra de Medeiros          CPF: 413.666.974-72         RG: 969.434 
Suplente: Raiane Furtado de Andrade Fernandes  CPF: 036.095.362-09  RG: 141.676-7 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRI 
 
Titular: Claudemir de Oliveira Santos                CPF: 009.782.812-25        RG: 117.126-9 
Suplente: Bruno Martinussi Gonçalves            CPF: 000.872.392-30        RG: 102.043-3   
 



 

                                                                          

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

   

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO 
Fone: (69) 3524-1182   -   Fax. 3524-1234 

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
IGREJA EVANGELICA PRESBITERIANA RENOVADA. 
 
Titular: Sonia F. Frigeri Pereira                CPF: 589.650.762-34                    RG: 561.510 
Suplente: Ageu Rangel Pereira                CPF: 625.786.002-44                    RG: 538.413 

 
IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS 
 
Titular: Erica Rodrigues R. Andrade de Souza   CPF: 938.322.732-04        RG: 986.109           
Suplente: Leila Leticia Alves Gomes                CPF: 048.113.312-73         RG: 130.923-9 
 
SINDICATO DE PAIS E PROFESSORES DA ESCOLA MUNICIPAL ARMINDO 
FERREIRA FRAGA. 
  
Titular: Marli Ribeiro de Brum                            CPF: 737.472.972-34               RG: 627.397 
Suplente: Eliete de Oliveira                              CPF: 103.109.402-49             RG: 89297 

 
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor com data de sua publicação, revogam-se as 
disposições contrárias. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Governador Jorge Teixeira, Estado de 
Rondônia, ao 16 (dezesseis) dias do mês de julho do ano de 2021. 

 
 

 
GILMAR TOMAZ DE SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

PUBLICADO no Portal Transparência do Município Governador Jorge Teixeira/RO, aos -
--/---/2021, em acordo com a Lei Federal Complementar 131/2019. 

 
 

WESKLEY BEZERRA DE SOUSA 
Chefe de Gabinete 

Decreto n°8.144/GP/2021 
 
 


